
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

Октябрьский калайы / S |4 АДМИНИСТРАЦИЯ
кала округы Y%plf3 городского округа

ХАКИМИЭТЕ город Октябрьский
452600, Октябрьский калаЬы, 452600, город Октябрьский,

Чапаев урамы, 23 улица Чапаева, 23

ТСАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_______O lf_______ 2022 й. № £ 0 6  / О ? 2022 г.

О внесении изменений в муниципальную 
программу «Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры 

городского округа город городского округа город Октябрьский
Республики Башкортостан»

В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением 
Совета городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан от 
09.12.2021 № 197 «О бюджете городского округа город Октябрьский 
Республики Башкортостан на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 
годов» (в редакции решения Совета от 26.05.2022 № 281)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Комплексное 
развитие коммунальной инфраструктуры городского округа город городского 
округа город Октябрьский Республики Башкортостан», утвержденную 
постановлением администрации городского округа город Октябрьский 
Республики Башкортостан от 29.12.2018 №5645, следующие изменения:

а) в паспорте программы «Ресурсное обеспечение муниципальной 
программы» изложить в следующей редакции:

Ресурсное Общий объем финансирования Программы составляет -
обеспечение 837 565,3 тыс. руб.
муниципальн из них по годам:
ой 2019 год - 342 826,3 тыс. руб.
программы 2020 год - 110 960,0 тыс. руб.

2021 год - 119 822,8 тыс. руб.
2022 год - 109 366,3 тыс. руб.
2023 год - 72 530,9 тыс. руб.



2024 год - 82 059,0 тыс. руб.
Бю джет Республики Башкортостан 149 313,6 тыс. руб. 
из них по годам:
2019 год - 79 454,9 тыс. руб.
2020 год -  32 499,8 тыс. руб.
2021 год - 2 280,0 тыс. руб.
2022 год - 35 079,0 тыс. руб.
2023 год - 0,0 тыс. руб.
2024 год - 0,0 тыс. руб.
Бюджет городского округа город Октябрьский Республики 
Башкортостан -  109 760,9 тыс. руб., 
из них по годам:
2019 год - 90 166,9 тыс. руб.
2020 год -  12 099,9 тыс. руб.
2021 год -  835,6 тыс. руб.
2022 год - 6 658,5тыс. руб.
2023 год - 0,0 тыс. руб.
2024 год - 0,0 тыс. руб.
Внебюджетные источники -  578 490,8 руб., из них по годам:
2019 год -  173 204,6 тыс. руб.
2020 год -  66 360,3тыс. руб.
2021 год -  116 707,2 тыс. руб.
2022 год - 67 628,8 тыс. руб.
2023 год - 72 530,9 тыс. руб.
2024 год - 82 059,0 тыс. руб.

б) раздел 6 «План реализации и финансовое обеспечение 
муниципальной программы» изложить в редакции согласно приложению к 
настоящему постановлению и считать его разделом 5.

в) раздел 7 «Оценка эффективности реализации муниципальной 
программы» считать разделом 6.

2. Настоящее постановление обнародовать в читальном зале архивного 
отдела администрации городского округа город Октябрьский Республики 
Башкортостан и разместить на официальном сайте городского округа город 
Октябрьский Республики Башкортостан www.oktadm.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Нафикова И.М.

Глава администрации А.Н. Шмелев

http://www.oktadm.ru


Приложение
к постановлению администрации 
городского округа город Октябрьский 
Республики Башкортостан^ 
от %0 - 0 0  2022 г. № 2 0 6  ■ /

5.План реализации и финансовое обеспечение муниципальной программы

Наименование
муниципальной

программы
(подпрограммы,

основного
мероприятия,
мероприятия)

Ответств
енный

исполни
тель

Источник
финансового
обеспечения

муниципальной
программы

Расходы по годам реализации (тыс. руб.)

Всего
2019 2020 2021 2022 2023 2024

Срок

Целее
ой

индик 
атор и 
показ 
атель 
прогр 
аммы

реал и для
зации дости
мероп жения
рияти котор

я ого
реали
зуется
основ

ное
мероп
рияти

е

Неп
осрс
дств
енн
ый

резу
льта

т
реал
изац
ии

мер
опр
ият
ИЯ

Зна
чен
ие

неп
осре
дств
енн
ого
резу
льта
та

реал
изац
ии

мер
опр
пяти

я
(по
года

м
реал
изац
ии

мун
ици
паль
ной
прог
рам



Программа 
комплексного 

развития 
коммунальной 

инфраструктуры 
городского округа 
город Октябрьский 

Республики 
Башкортостан

Админист 
рация 

городског 
о округа 

город 
Октябрьс 

кий,
рссурсосн
абжающи

с
организац

ИИ

Всего, ы том числе:
8 3 7  56 5 ,3 3 4 2  826 ,3 1 1 0 9 6 0 ,0 119  8 2 2 ,8 109  3 6 6 ,3 72  5 3 0 ,9 82  0 5 9 ,0

2019 -

2024 1-3

Бюджет городского 
округа город 
Октябрьский 
Республики 

Башкортостан

109  7 6 0 ,9 9 0  166,9 12  0 9 9 ,9 8 3 5 ,6 6  6 5 8 ,5 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет Республики 
Башкортостан 149  3 1 3 ,6 79  4 5 4 ,9 3 2  4 9 9 ,8 2  2 8 0 ,0 35  0 7 9 ,0 0,0 0,0

Внебюджетные
источника 5 7 8  4 9 0 ,8 173  2 0 4 ,6 6 6  3 6 0 ,3 116  7 0 7 ,2 67  6 2 8 ,8 72  5 3 0 ,9 82  0 5 9 ,0

1

Обеспечение 
бесперебойного 

электроснабжения 
городского округа 
город Октябрьский 

Республики 
Башкортостан

АО
«Октябрь

ские
электричс

ские
сети»

Всего, ы том числе: 153772,0 41826,0 18200,0 19146,0 21200,0 30200,0 23200,0

2019 -

2024
1

Бюджет городского 
округа город 
Октябрьский 
Республики 

Башкортостан

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет Республики 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные
источники 153772,0 41826,0 18200.0 19146,0 21200,0 30200,0 23200,0

1.1

Техническое 
перевооружение и 

реконструкция 
электроустановок

АО
«Октябрь

ский
электричс

ские
сети»

Всего, ы том числе: 62470,0 15760,0 9900,0 9810,0 9000,0 9000,0 9000,0

2019 -

2024 1

Бюджет городского 
округа город 
Октябрьский 
Республики 

Башкортостан

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Бюджет Республики 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные
источники 62470,0 15760,0 9900,0 9810,0 9000,0 9000,0 9000,0

1.2

Реконструкция
электросетей,
кабельных,
воздушных

электропередач

АО
«Октябрь

ские
электриче 
ские сети,

Всего, ы том числе: 25480,0 5300,0 5 300,0 3780,0 3700,0 3700,0 3700,0

2019-
2024 1

Бюджет городского 
округа город 
Октябрьский 
Республики 

Башкортостан

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет Республики 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные
источники 25480,0 5300,0 5300,0 3780,0 3700,0 3700,0 3700,0

1,3
Строительство

сетей
электроснабжения

АО
«Октябрь

ские
электриче 
ские сети,

Всего, ы том числе:
65822,0 20766,0 3000,0 5556,0 8500,0 17500,0 10500,0

2019-
2024 1

Бюджет городского 
округа город 
Октябрьский 
Республики 

Башкортостан

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет Республики 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные
источники 65822,0 20766,0 3000,0 5556,0 8500,0 17500,0 10500,0

1.3.1 Электроснабжение 
микрорайона №33

АО
«Октябрь

ские
электриче 
ские сети,

Ввего, в том числе:
9500,0 9500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2019 1Бюджет городского 
округа город 
Октябрьский 
Республики

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Башкортостан

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет Республики 
Башкортостан 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные
источники 9500,0 9500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.3.2 Электроснабжсн ие 
микрорайона №36

АО
«Октябрь

скис
электричс 
ские сети,

Всего , в том числе:
3700,0 3700,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2019 1

Бюджет городского 
округа город 
Октябрьский 
Республики 

Башкортостан

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет Республики 
Башкортостан 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные
источники 3700,0 3700,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0

1,3,3
Электроснабжение

микрорайона
Южный

АО
«Октябрь

ские
электричс 
скис сети,

Всего, в том числе:
9000,0 0,0 0,0 0,0 3000.0 3000,0 3000,0

2022-
2023

Бюджег городского 
округа город 
Октябрьский 
Республики 

Башкортостан

0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет Республики 
Башкортостан 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Внебюджетные
источники 9000,0 0,0 0,0 0,0 3000,0 3000,0 3000,0

1.3.4
Электроснабжение 
микрорайона Юго- 

зааднмй

АО
«Октябрь

ские
элсктриче 
ские сети,

Всего, в том числе:
23568,0 0,0 0,0 568,0 4000,0 13000,0 6000,0

2022-
2024 1

Бюджет городского 
округа город 
Октябрьский 
Республики 

Башкортостан

0,00 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет Республики 
Башкортостан 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00

Внебюджетные
источники 23568,0 0,0 0,0 568,0 4000,0 13000,0 6000,0

1.3.5
Электроснабжение

микрорайона
Радужный

ло
«Октябрь

ские
электриче 
ские сети

Всего , в том числе:
7566,0 7566,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2019 1

Бюджет городского 
округа город 
Октябрьский 
Республики 

Башкортостан

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет Республики 
Башкортостан 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные
источники 7566,0 7566,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.3.6 Электроснабжение 
Ледового дворца

АО
«Октябрь

скис
элсктриче 
ские сети

Всего, в том числе:
7988,0 0,0 3000,0 4988,0 0,0 0,0 0,0

2021-
2022 1

Бюджет городского 
округа город 
Октябрьский 
Республики 

Башкортостан

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Бюджет Республики 
Башкортостан 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные
источники 7988,0 0,0 3000,0 4988,0 0,0 0,0 0,0

1.3.7.

Строительство 
электроустановок 

для создания 
возможности 

осуществления 
технологического 

присоединения 
ИЖС

АО
«Октябрь

ские
электриче 
ские сети

Всего , в том числе:
4500,0 0,0 0,0 0.0 1500,0 1500,0 1500,0

2022-
2024 1

Бюджет городского 
округа город 
Октябрьский 
Республики 

Башкортостан

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет Республики 
Башкортсотан 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные
источники

4500,0 0,0 0,0 0,0 1500,0 1500,0 1500,0

2

Обеспечение
бесперебойного

функционирования
систем

теплоснабжения 
городского округа 
город Октябрьский

ООО
«Тсплоэн

ерго»

Ввего, в том числе:
374 633,5 146429,7 22 788,3 57 796,7 46 428,9 42 330,9 58 859,0

2019-
2024 2,3

Бюджет городского 
округа город 
Октябрьский 
Республики 

Башкортостан

57841,0 57841,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет Республики 
Башкортсотан 8018,7 8018,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные
источники 308 773,8 80570,0 22788,3 57796,7 46428,9 42330,9 58859,0

2.1
Строительство и 
реконструкция 

объектов

ООО
«Теплоэн

ерго

Всего, в том числе:
204 083,5 26479,7 13688,3 52296,7 34428,9 30330,9 46859,0 2019-

2022 2,3



теплоснабжения Бюджет городского 
округа город 
Октябрьский 
Республики 

Башкортостан

891,0 891,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет Республики 
Башкортостан 8018,7 8018,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные
источники

195173,8 17570,0 13688,3 52296,7 34428,9 30330,9 46859,0

Всего, в том числе:
19336,8 7570,0 8909,7 2857,1 0,0 0,0 0,0

Бюджет городского 
округа город 
Октябрьский 
Республики 

Башкортостан

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1.1
Замена

оборудования на 
котельной №1

ООО
«Теплоэн

ерго
Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2019-

2024 2,3

Бюджет Республики 
Башкортостан 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные
источники

19336,8 7570,0 8909,7 2857,1 0,0 0,0 0,0

Всего, в том числе:
61784,5 10000,0 1894,0 2857,1 10016,7 10016,7 27000,0

2.1.2 Реконструкция 
котельной №3

ООО
«Теплоэн

ерго

Бюджет городского 
округа город 
Октябрьский 
Республики 

Башкортостан

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2019-
2024 2,3

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Бюджет Республики 
Башкортостан 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные
источники

61784,5 10000,0 1894,0 2857,1 10016,7 10016,7 27000,0

2 . 1.3
Замена 

оборудования 
котельной №15

ООО
«Теплоэн

ерго

Всего, в том числе:
51619,6 8909,7 1284,6 11425,3 10000,0 10000,0 10000,0

Бюджет городского 
округа город 
Октябрьский 
Республики 

Башкортостан

891,0 891,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2020-

2024 2,3

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет Республики 
Башкортостан 8018,7 8018,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные
источники

42709,9 0,0 1284,6 11425,3 10000,0 10000,0 10000,0

2 . 1.4

Реконструкция 
магистральных 

тепловых сетей от 
котельной №15

ООО
«Теплоэн

ерго

Всего , в том числе:
1600,0 0,0 1600,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2020

Бюджет городского 
округа город 
Октябрьский 
Республики 

Башкортостан

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0

Бюджет Республики 
Башкортостан 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2 . 1.5

Строительство 
магистральных 

тепловых сетей для 
нужд

теплоснабжения 38 
микрорайона

ООО
«Теплоэн

ерго

Всего, в том числе:
17500,0 0,0 0,0 9000,0 6000,0 2500,0 0,0

2021-

2023 2,3Бюджет городского 
округа город 
Октябрьский 
Республики

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Башкортостан

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет Республики 
Башкортостан 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные
источники

17500,0 0,0 0,0 9000,0 6000,0 2500,0 0,0

2.1.6

Реконструкция 
магистральных 

тепловых сетей во 
вновь строящемся 

сквере ГО г.
Октябрьский, 

между ул. Закирова 
и ул. Шашина с 

выносом тепловых 
сетей Ду 400мм, Ду 
350мм, Ду 200мм и 
Ду 150мм из зоны 
благоустройства 

сквера

ООО
«Теплоэн

ерго»

Всего, в том числе:
20798,0 0,0 0,0 19500,0 1298,0 0,0 0,0

2021-
2022 2,3

Бюджет городского 
округа город 
Октябрьский 
Республики 

Башкортостан

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет Республики 
Башкортостан 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные
источники

20798,0 0,0 0,0 19500,0 1298,0 0,0 0,0

2.1.7

Котельная №2.
Модернизация 

котельной. 
Техническое 

перевооружение 
паровых котлов 

№1,2,3,4, 5,6,7. 
Перевод котлов в 

водогрейный 
режим с 

реконструкцией 
автоматики

ООО
«Теплоэн

ерго»

Всего, в том числе:
15873,6 0,0 0,0 4445,2 5714,2 5714,2 0,0

2021-
2023 2,3

Бюджет городского 
округа город 
Октябрьский

0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0

Федеральный бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет Республики 
Башкортостан 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



безопасности и 
газовой обвязки 

котлов

Внебюджетные
источники 15873,6 0,0 0,0 4445,2 5714,2 5714,2 0,0

2.1.8

Реконструкция 
узлов учета газа 

(УУГ) котельных: 
№1,2,3 в.ч., 6, 12, 
14, 15 п.ч., 16, 18, 

23

ООО
«Теплоэн

ерго»

Всего, в том числе 6306,0 0,0 0,0 1500,0 1400,0 1550,0 1856,0

2021-
2023 2,3

Бюджет городского 
округа город 

Октябрьский Бюджет 
Республики 

Башкортостан

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет Республики 
Башкортостан 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные
источники 6306,0 0,0 0,0 1500,0 1400,0 1550,0 1856,0

2.1.9

Реконструкция 
котельной №9 и 20 
ГО г. Октябрьский: 

- строительство 
новой современной 
блочно модульной 

котельной.

ООО
«Теплоэн

ерго»

Всего, в том числе 9265,0 0,0 0,0 712,0 0,0 550,0 8003,0

2021-
2024 2,3

Бюджет городского 
округа город 
Октябрьский 
Республики 

Башкортостан

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет Республики 
Башкортостан 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные
источники 9265,0 0,0 0,0 712,0 0,0 550,0 8003,0

2.2

Обеспечение 
устой-чивого 
функциони

рования организа
ций коммунального 
комплекса в сфере 
теплоснабжения и 
подготовка к осей-

ООО
«Теплоэн

ерго»

Всего, в том числе 170550,0 119950,0 9100,0 5500,0 12000,0 12000,0 12000,0

2019-
2024 2,3Бюджет городского 

округа город 
Октябрьский 
Республики 

Башкортостан

56950,0 56950,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



не-зимнему перио
д у

Федеральный бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет Республики 
Башкортостан 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные
источники 113600,0 63000,0 9100,0 5500,0 12000,0 12000,0 12000,0

3

Обеспечение 
устойчивого 

функционирования 
организаций 

коммунального 
комплекса в сфере 
водоснабжения и 
водоотведения

Г У П
«Октябрь
еккоммун
водоканал

»

Ввего , в том числе:
219830,6 121856,6 63571,7 31677,8 2724,5

В соответствии с Законом Республики 
Башкортостан от 28 июня 2019 года№ 116-з «О внесении 

изменения в Закон Республики Башкортостан "О местном 
самоуправлении в Республике Башкортостан" на 
территории городского округа город октябрьский 

Республики Башкортостан с 1 января 2021 года органы 
государственной власти Республики Башкортостан 

осуществляют следующие полномочия органов местного 
самоуправления поселений, муниципальных районов и 

городских округов Республики Башкортостан, за 
исключением городского округа закрытое 

административно-территориальное образование город 
Межгорье Республики Башкортостан, по организации 

водоснабжения и водоотведения, отнесенные к 
полномочиям органов местного самоуправления.

Бюджет городского 
округа город 
Октябрьский 
Республики 

Башкортостан

34688,2 19733,5 11459,9 770,3 2724,5

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
0,0

Бюджет Республики 
Башкортостан 79322,3 52582,5 26739,8 0,0

0,0

Внебюджетные
источники 105820,1 49540,6 25372,0 30907,5

0,0

3,1

Строительство, 
реконструкция 
капитальный 

ремонт объектов 
водоснабжения и 

водоотведения

Г У П
«Октябрь
еккоммун
водоканал

»

Ввего, в том числе:
786712,0 41777,4 15872,0 21022,6 2724,5

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет городского 

округа город 
Октябрьский 
Республики 

Башкортостан

2330,0 1559,7 0,0 770,30,0
2724,5

Бюджет Республики 10177,1 10177,1 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные
источники 66164,9 30040,6 15872,0 20252,3 0,0

3 .1 .1
Строительсьво 
новых объектов 

систем

Г У П
«Октябрь
еккоммун

Ввего, в том числе:
9710,5 9710,5 0,0 0,0

0,0



централизованного 
водоснабженияили) 
водоотведения, не 

связанных с 
подключением 

новых
потребителей

водоканал
»

Бюджет городского 
округа город 
Октябрьский 
Республики 

Башкортостан

1130,8 1130,8 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
0,0

Бюджет Республики 
Башкортостан 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0

Внебюджетные
источники 8579,7 8579,7 0,0 0,0 0,0

3.1.2

Реконструкция или 
модернизация 
существующих 

объектов системы 
центрального 

водоснабжения.

ГУП
«Октябрь
еккоммун
водоканал

»

Ввего, в том числе: 62987,3 26863,0 15872,0 20252,3 0,0

Бюджет городского 
округа город 
Октябрьский 
Республики 

Башкортостан

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет Республики 
Башкортостан 10177,1 10177,1 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные
источники 52810,2 16685,9 15872,0 20252,3 0,0

3.1.3

Вывод из 
эксплуатации, 
консервация и 

демонтаж объектов 
системы

централизованного 
водоснабжения и 

(или)
водоотведения

ГУП
«Октябрь
еккоммун
водоканал

»

Ввего, в том числе: 4775,0 4775,0 0,0 0,0 0.0
Бюджет городского 

округа город 
Октябрьский 
Республики 

Башкортостан

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0
Бюджет Республики 

Башкортостан 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0
Внебюджетные

источники 4775,0 4775,0 0,0 0,0 0,0

3.1.4
Проектно

изыскательские
работы

ГУП
«Окгябрь
еккоммун
водоканал

Ввего, в том числе: 3923,7 428,9 0,0 770,3 2724,5
Бюджет городского 

округа город 3923,7 428,9 0,0 770,3 2724,5



»

Админист 
рация ГО 

г.
Октябрьс

кий

Октябрьский
Республики

Башкортостан

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет Республики 
Башкортостан 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3,2

Обеспечение 
устойчивого 

функционирования 
организаций 

коммунального 
комплекса в сфере 
водоснабжения и 
водоотведения и 

подготовка к 
осенне-зимнему 

периоду

ГУП
«Октябрь
еккоммун
водоканал

»
» ,

Админист
рация ГО

Г.

Октябрьс
кий

Ввсго, в том числе: 138434,2 80079,2 47699,7 10655,3 0,0

Бюджет городского 
округа город 
Октябрьский 
Республики 

Башкортостан

29633,8 18173,8 11460,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет Республики 
Башкортостан 69145,2 42405,5 26739,8 0,0 0,0

Внебюджетные
источники 39655,3 19500,0 9500,0 10655,3 0,0

4

Укрепление 
материально- 

технической базы 
организаций 

коммунального 
комплекса

Админист
рация ГО

Г.

Октябрьс
кий

Республи
ки

Баш корто 
стан, 

предприя 
тия

ком му нал 
ьного 

комплекс 
а

Ввего , в том числе: 89329,3 32714,1 6400,0 11202,3 39013,0 0,0 0,0

2019-
2024

Нет целевого 
индикатора

Бюджет городского 
округа город 
Октябрьский 
Республики 

Башкортостан

17231,8 12592,5 640,0 65,3 3934,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет Республики 
Башкортостан 61972.6 18853,6 5760,0 2280,0 35079,0 0,0 0,0

Внебюджетные
источники 10125,0 1268,0 0,0 8857,0 0,0 0,0 0,0



4.1.

Заку пка техники 
для предприятия 

жилищно- 
коммунального 

комплекса в рамках 
соглашения

Админист
рация ГО 

г.
Октябрьс

кий
Рсспубли

ки
Башкорто

стан

Ввсго , в том числе: 39013,0 0,0 0,0 0,0 39013,0 0,0 0,0

2019-
2024

Нет целевого 
индикатора

Бюджет городского 
округа город 
Октябрьский 
Республики 

Башкортостан

3934,0 0,0 0,0 0,0 3934,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет Республики 
Башкортостан 35079,0 0,0 0,0 0,0 35079,0 0,00 0,00

Внебюджетные
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00

4.1.1.
Экскавато- 
погрузчик 

АМКАДОР 732

Админист
рация ГО 

г.
Окгабрьс

КИЙ

Республи
ки

Башкорто
стан

Ввего, в том числе: 6445,0 0,0 0,0 0,0 6445,0 0,0 0,0

2022 11ет целевого 
индикатора

Бюджет городского 
округа город 
Октябрьский 
Республики 

Башкортостан

195,0 0,0 0,0 0,0 195,0 0,0 0,0

Фсдсрапьный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет Республики 
Башкортостан 6250,0 0,0 0,0 0,0 6250,0 0,0 0.0

Внебюджетные
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.1.2

Машина
комбинорованная 

уборочная Р-45.225 
на базе самосвала 

КАМАЗ-65115

Ввего, в том числе: 8015,6 0,0 0,0 0,0 8015,6 0,0 0,0

2022 Нет целевого 
индикатора

Бюджет городского 
округа город 
Октябрьский 
Республики 

Башкортостан

242.5 0,0 0,0 0,0 242,5 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Бюджет Республики 
Башкортостан

7773,1 0,0 0,0 0,0 7773,1 0,0 0,0

Внебюджетные
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.1..3
Погоузчик 

универсальный 
АМКАДОР 342 С4

Админист
рация ГО 

г.
Октябрьс

кий
Республи

ки
Баш корто 

стан

Ввего , в том числе: 5 311,7 0,0 0,0 0,0 5 311,7 0,0 0,0

2022 Нет целевого 
индикатора

Бюджет городского 
округа город 
Октябрьский 
Республики 

Башкортостан

160,7 0,0 0,0 0,0 160,7 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет Республики 
Башкортостан 5151,0 0,0 0,0 0,0 5151,0 0,0 0,0

Внебюджетные
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.1.4
Автогрейдер 

среднего класса 
ГС-14.02

Админист 
рация ГО 

г.
Октябрьс

кий
Республи

ки
Башкорто

стан

Ввего, в том числе: 7435,5 0,0 0,0 0,0 7435,5 0,0 0,0

2022 Нет целевого 
индикатора

Бюджет городского 
округа город 
Октябрьский 
Республики 

Башкортостан

224,9 0,0 0,0 0,0 224,9 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет Республики 
Башкортостан 7210,6 0,0 0,0 0,0 7210,6 0,0 0,0

Внебюджетные
источники 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0

4.1.5
МКСМ Четрас 

навесным 
оборудование

Админист 
рация ГО

г.
Октябрьс

кий
Республи

ки
Башкорто

Ввего , в том числе: 6725,6 0,0 0,0 0,0 6725,6 0,0 0,0

2022 Нет целевого 
индикатора

Бюджет городского 
округа город 
Октябрьский 
Республики 

Башкортостан

203,5 0,0 0,0 0,0 203,5 0,0 0,0



стан
Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет Республики 
Башкортостан 6522,1 0,0 0,0 0,0 6522,1 0,0 0,0

Внебюджетные
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.1.6
Трактор МТЗ 82.2

Админист 
рация ГО

г.
Октябрьс

кий
Республи

ки
Баш корто 

стан

Ввего, в том числе: 2240,0 0,0 0,0 0,0 2240,0 0,0 0,0

2022 Нет целевого 
индикатора

Бюджет городского 
округа город 
Октябрьский 
Республики 

Башкортостан

67,8 0,0 0,0 0,0 67,8 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет Республики 
Башкортостан 2172,2 0,0 0,0 0,0 2172,2 0,0 0,0

Внебюджетные
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.1.7

Дополнительное 
финансирование на 

покупку 
коммунальной 

техники

Админист
рация ГО 

г.
Октябрьс

кий
Республи

ки
Баш корто 

стан

Ввего, в том числе: 2839,6 0,0 0,0 0,0 2839,6 0,0 0,0

2022 Нет целевого 
индикатора

Бюджег городского 
округа город 
Октябрьский 
Республики 

Башкортостан

2839,6 0,0 0,0 0,0 2839,6 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет Республики 
Башкортостан 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.2

Покупка иной 
техники для нужд 

жилищно- 
коммунальных 
организаций

Админист 
рация ГО

г.
Октябрьс

кий
Республи

ки

Ввего, в том числе: 50316,4 32 714,1 6 400,0 11 202,3 0,0 0,0 0,0
Нет целевого 
индикатораБюджет городского 

округа город 
Октябрьский 
Республики

13 297,8 12 592,5 640,0 65,3 0,0 0,0 0,0



Баш корто 
стан

Башкортостан

Бюджет Республики 
Башкортостан 26 893,6 18 853,6 5760,0 2280,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные
источники 10 125,0 1 268,0 0,0 8857,0 0,0 0,0 0,0

И.о. управляющего делами администрации Н.В. Талипова




